
Nové knihy 
v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 

(Výběr z přírůstků za červen 2013) 
 

Druhý stupeň ZŠ 
 
 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 
J.A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 
a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 
 

 
 
Ostrov v Ptačí ulici / Uri Orlev; ilustroval Ota Eitan; 
obálka Tomáš Řízek; přeložila Lenka Bukovská. 
Praha : Práh, 2013. – 1. vyd. – 179 s.  
ISBN 978-80-7252-433-4 
 
Židovský chlapec Alex  přežívá jako Robinson Crusoe na 
opuštěném ostrově v polorozbořeném domě v opuštěné 
čtvrti varšavského ghetta. Obyvatelé čtvrti byli odvedeni 
a zanechali po sobě téměř veškerý svůj majetek. Zničený 
dům se nachází u zdi oddělující ghetto od zbytku města. 

Větracím otvorem může Alex ze svého úkrytu sledovat, co se děje ve čtvrti vně 
ghetta. Má za úkol počkat v troskách na tatínka, který mu slíbil, že se za několik 
dnů vrátí. Dny se však mění v týdny a týdny v měsíce... 
 

 
 
Bratrstvo 3 : lovci / John Flanagan; přeložila Zdena 
Tenklová. 
Praha : Egmont, 2013. – 1. vyd. – 378 s.  
ISBN 978-80-252-2437-3 
 
Třetí díl dobrodružné fantasy série sleduje další osudy Hala 
Mikellsona, jeho přítele Stiga a bratrstva Volavek. Hal to 
nemá v životě jednoduché, jeho otec byl sice slavný 
bojovník, ale jeho matka byla otrokyně. V žádné společnosti 

to ti, kteří se  nějakým způsobem odlišují od ostatních, nemají snadné. 
John Flanagan rozvíjí příběh dobrodružství, silné vůle i velkého sebezapření, 
který prožívají šestnáctiletí kluci, jimž rodinné zázemí nemůže dát dostatek 
opory a bezpečí. 


